
 

 

平成 29年 12 月 11 日 

 

オプション DC実施事業主 各位 

大阪府建築企業年金基金 

理事長  沼 田  亘 

         

DC プランのマッチング拠出制度にかかる説明会の実施について 

 

拝啓 貴社ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。 

平素は当基金の事業運営に特段のご理解とご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。 

さて、当基金は本年 6月に発足し、早 6 ヶ月経過いたしております。この間、皆さまから多大

なご協力を賜りましたこと改めて御礼申し上げます。 

制度発足時の説明会でもお知らせをいたしておりましたが、DCプランにおけるマッチング

（加入者掛金）拠出制度につきまして、下記のとおり事務説明会を開催させていただきます。 

マッチング拠出制度は、DCの事業主掛金に合わせて従業員も任意で掛金を拠出できるも

のであり、税制面での優遇にとどまらず、従業員のセカンドライフ資金を貯める有効な方法とし

て注目されております。 

従業員の福利厚生の向上に資するものでもあり、各事業主さまにおかれては、これを機にマ

ッチング拠出制度導入につきまして、ご検討賜りたく、ご多忙の折恐れ入りますが、万障お繰り

合わせの上、ご出席賜りますようお願い申し上げます。 

敬具 

 

記 

【開催日】 平成 30 年 1月 23 日（火）   13：30～15：30 

 

【会  場】 大阪府建築健保会館  5 階会議室 

大阪市中央区和泉町 2-1-11 

 

【内  容】平成 30年 7 月導入予定※のDCプランにおけるマッチング拠出制度について 

 ※行政の承認事項でもあり時期については変更になる可能性があります。 

 

お手数とは存じますが、別紙にて 12 月 22 日（金）までに、FAX にて出欠のご連絡を賜りま

すようお願い申し上げます。 

 

【お問い合わせ先】大阪府建築企業年金基金事務局   TEL:06-6943-6462  



 

 

ＦＡＸ：０６―６９４３―８８１６ 

大阪府建築企業年金基金 あて 

締め切り １２月２２日（金） 

 

 

説明会出欠連絡票 

 

貴社事業所番号：               

貴社名：                   

 

出 席 ・ 欠 席 

(上記の一つに○をつけてください) 

 

 

 

ご出席者  役 職              

ご芳名              

ご出席者  役 職              

ご芳名              

 

以 上 

 


